18 Ioh. 1,14 21 Ioh. 1,18

(H)VTM 13-650,3 Ἐπιφάνιος — ἀνέγνω praetermisit H

1 ὀδηγοῦντα] διηγοῦνται M 1-2 ἀξιέπαινα M (aeque bonum) 2 ἀπόδεκτα V 4 καὶ om. M
5 ἀπόδεκτον V 6 ἂν ed.Rom.: κἂν codd. 7 δεῖ] χρῆ ed.Rom.* ex Vc | δι' ὃν M 10 Γρηγόριος —
ἀνέγνω om. T 11 συνιστῶσαν] sc. τὴν τέχνην (cf. supra p. 644,32-33) 12 θεοῦ] sententia continuatur
infra p. 650,4 13 Ἐπιφάνιος — ἀνέγνω om. T 17 καὶ' add. ed.Rom. (cf. lat. et Conc. Chalc., ACO II 1,1 p.
24,31 al.) 19 τέλειος ἄνθρωπος V | καὶ εὐσεβῶς om. Vc edd. | εὐσεβῶς + τοῦτο V | γὰρ] δὲ M
22 ἀλλὰ + περιγραπτὸς κατὰ V edd., sed cf. lat. 28-29 καὶ' — χρονικὴ om. T 30 ἐλογίσαστο ed.Rom.*
31 ἡ om. ed.Rom.* 32 μυῶν V 34 τῶν ἀμηχάνων] ἀμήχανόν M | καθωρᾶτο] καθωρᾶ τὸν V

auditu christiano alienandae, si uero diuinitus inspirata uerba seu narrationes ducen-
tes ad pietatem, laudandum est et admittendum et ecclesia dignissimum iudicandum. Ha. 354
idipsum etiam super icona domini nostri Iesu Christi ac sanctorum eius, ut praedixi-
mus, sentire necessarium est. nam et si citharam uel tibias quis operatus fuerit, turpis
5 est eius operatio, si autem quid sacrorum uasorum, acceptabile, et nullus eorum qui
bene sapiunt arti derogat, si in his quae uitae huius sunt necessaria utile quid effe-
cerit. considerare enim oportet intentionem et modum per quem perfectio artium fit:
et si quidem ad pietatem spectat, acceptabile, si uero ad quamlibet turpitudinem,
odibile est et abiectum. porro accusationi continuati deinceps aiunt:

10 (Gregorius episcopus legit:)

«Statuerunt autem Nestorium partientem in filiorum dualitatem eum qui propter
nos homo factus est, unum filium et uerbum dei,»

(Epiphanius diaconus legit:)

Rom. 589

Iterum, sicut praediximus, tantum pronuntiant et non ostendunt. quomodo sistit
15 Nestorium qui pingit imaginem Christi? Nestorius duos filios introducit, unum Ma. 243
uerbum patris, alterum eum qui est ex uirgine. ueri autem christiani unum eundem-
que confitentur filium et Christum et dominum, et pingentes iconam secundum id
quod *uerbum caro factum est et habitauit in nobis*, id est homo perfectus, ualde recte
et pie faciunt. circumscriptum est enim deus uerbum carne ad nos profectum. non
20 tamen quis excogitauit diuinitatem depingere – *deum* enim, inquit, *nemo uidit*
umquam; incircumscriptus enim est et inuisibilis et incomprehensibilis –, sed huma- PL 129, 394
nitate. ex duabus enim naturis nouimus Christum et in duabus naturis indiuisse, id
est diuina et humana. una ergo incircumscripta et una circumscripta in uno Christo
uidetur. et imago non secundum substantiam principali assimilatur, sed tantum
25 secundum nomen et secundum positionem membrorum figuratorum. neque enim
imaginem quis scribens hominis alicuius animam in imagine quaerit, praesertim cum
differentia incomparabilis sit animae hominis et diuinae naturae. nam illa quidem
increata est et conditrix et sine tempore, ista uero creata et temporalis et ab ipsa
condita. et nullus aliquando bene sentientium uisa hominis imagine cogitauit quod
30 separaretur per pictorem homo ab anima. non enim solummodo anima priuatur
imago, sed et ipsa substantia corporis, uidelicet carnibus, medullis, neruis, ossibus et
La.-Co. 430
elementis, id est sanguine, phlegmate, nigra et rubea cholera. quorum temperantiam
in imagine uideri impossibile est; si enim haec in imagine uidissemus, hanc utique